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پژواک کوبیدن بر طبل نفاق

ــترک صهیونیست های  افراطی  � تلاش پیگیر و مش
ــو» و  ــرائیل «نتانیاه ــت وزیر اس ــرکردگی نخس ــه س ب
ــعودی برای  ــاهزادگان س ــی ش ــکاری بعض ــا هم ب
ــی را دنبال  ــی» اهداف جاانداختن پروژه «ایران هراس
ــرایط کنونی لازم به  می کند که پرداختن به آنها در ش

نظر می رسد.
ــورت  به ص ــدا  ابت در  ــه  ک ــی»  «ایران هراس  -۱
ــک رفته رفته  ــد،  این ــی عنوان می ش ــعاری سیاس ش
ــا عناوینی  ــود و ب ــی» تبدیل می ش ــه «ایرانی  هراس ب
ــلمان  ــنی»، «مس ــیعه و س چون «عرب و عجم»، «ش
ــتی آن در  ــف صهیونیس ــلمان» و در تعری و غیرمس
ــرائیلی  و فلسطینی»  تقابل بین یهودیان و اعراب «اس
ــودی و غیرخودی، یا  ــی در میان یهودیان به خ و حت
ــکنازی» طراحان این تفکر را وامی   ــفارادی و اش «س
دارد که بر طبل نفاق بکوبند تا با آشفته کردن زندگی 
مردم منطقه و با درگیری بین دولت ها و حکومت ها 

زندگی سیاسی و تسلط خود را طولانی تر کنند.
ــه برآنند  ــن کارزار نفاق افکنان ــدگان ای ۲- برپاکنن
ــی ایرانیان را نیز به موضع گیری  که طرف مقابل یعن
ــانند تا در این گیرودار فرصت یابند نیات  متقابل بکش

خود را عملی کنند. 
ــای تاریخی  ــده و نمونه ه ــواهد زن ــه ش ــا هم ام
ــلامی» هرگز  ــان می دهد که فرهنگ «ایرانی - اس نش
ــتانه، ملی گرایانه یا  ــترش تمایلات نژادپرس بستر گس
برتری طلبی دینی- مذهبی و قومی و قبیله ای نبوده 

است.
با اینکه در تاریخی طولانی افراد زیادی با طرح و 
عمل مغرضانه سعی کرده اند صفاتی از این دست را 
ــز در زمان های کوتاه و  ــبت دهند، به ج به ایرانیان نس
در بیان معدودی، اندک توفیقی به دست نیاورده اند.
ــم، رنگین کمانی  ــگاه کنی ــای کنونی ن به جغرافی
ــرزمین ایران، ملت ایران را تشکیل می دهد،  که در س
ــرد، عرب،  ــرک، فارس، کُ ــوام ایرانی، ت ــکل از اق متش
ــلمانان  ــت و مس ــران اس ــن و دیگ ــوچ، ترکم ــر، بل لُ
ــنی با اندکی سوءتفاهم در کنار مسیحیان،  شیعه- س
ــی دیگر با  ــان و  بعض ــتیان- مندائی ــان، زرتش یهودی
ــتی و برادری در کنار یکدیگر زندگی می کنند  همزیس
ــان در رفع  ــن اقوام و ادی ــه همه ای ــاع قهرمانان و دف
ــه ایران، این  ــاله متجاوزان صدامی ب تجاوز هشت س

همبستگی را در بهترین صورت متجلی می سازد.
ــئولان جمهوری  ۳- دیگر اینکه موضع گیری مس
ــا در جریان  ــای م ــیاری دیپلمات ه ــلامی و هوش اس
مذاکرات هسته ای حتی اگر به نتیجه مطلوب نرسد، 
ــیه  ــه حاش ــی» را ب ــدگان کارزار «ایرانی هراس برپاکنن
ــت و آنها را عصبانی و از خود بی خود کرده  رانده اس
ــرکوب مردم غزه به وسیله  که نشانه های آن را در س
ــای  ــا هواپیماه ــه این روزه ــرائیل و آنچ ــش اس ارت
ــام می دهند، می توان  ــعودی در یمن انج عربستان س

مشاهده کرد. 
در پایان، نکته قابل تأکید این است که ملت ایران 
با هوشیاری عمل کند و در دام تزویر بداندیشان نیفتد 
ــد که واقعه  ــود و بدانن ــار پیش آمد روزانه نش و گرفت
نفرت انگیز و شرم آور روز بیستم فروردین در فرودگان 
ــتی و سعودی  جده و تبلیغات بلندگوهای صهیونیس
ــاند و این فجایع  آنها را به عکس العمل متقابل نکش
ــر توطئه گران بدانند و  ــا را نتیجه عمل و فک و رفتاره
ــاب ملت عرب و یهودیان جدا  ــاب آنها را از حس حس

کنند. 

الو شرق 88640260نگاه
sharghline@sharghdaily.ir

پيامك: 30004699

ــای  � نیروه ــوق  ــش حق افزای ــورد  م در  ــا  لطف
قرارداد مستقیم شرکت گاز از وزیر نفت سؤال کنید، 

پس کی این اتفاق خواهد افتاد.
ــریال آقای  � ــهروند از س ــک ش ــه عنوان ی ــن ب م

ــدام از ما به هرحال  ــری حمایت می کنم، هرک مدی
ــا و  ــاده و رفتاره ــتان ها افت ــه بیمارس ــان ب گذرم
ــویم  ــا را دیدیم، البته ما منکر این نمی ش برخورده
ــتند، ولی  ــنل مثل هم نیس ــه همه دکترها و پرس ک
ــت که به نوعی  ــانی اس در مجموع اکثریت با کس
ــت. باید اجازه داد  ــده اس ــریال مطرح ش در این س
ــود و فکری  ــاخته ش ــن قبیل س ــی از ای برنامه های

اساسی برای آن اندیشیده شود. 
ــای مربوط  � ــی از داروه ــد روز پیش یک ــن چن م

ــه با ۳۵درصد  ــتات را از داروخان به بیماری پروس
افزایش قیمت خریداری کردم. 

انتقادهای زیادی در ارتباط با سریال در حاشیه  �
آقای مدیری در روزنامه مطرح می کنید، سؤالی که 
ــکان  ــت که چرا پزش برای من پیش می آید این اس
ــود را تافته جدابافته می دانند؟ چرا آن قدر از  ما خ

نقدشدن می ترسند؟ 
بازنشسته تأمین اجتماعی هستم، می خواستم  �

ــت  ــای روحانی و آقای ظریف که بعد از هش از آق
ــکر  ــاندند تش ــال لبخند را به روی لبان مردم نش س

کنم. 

w w w.leon 1960.com

Respecting you is our business.
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پاسخ روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت  �
بر تاکسیرانی شهر تهران:با احترام، عطف به مطلب 
مندرج در آن روزنامه وزین مورخ ۹۴/۱/۱۹ با موضوع 
ــی» خواهشمند  «گلایه از افزایش بی رویه کرایه تاکس
است توضیحات زیر را جهت تنویر افکارعمومی چاپ 
ــکر از تماس شهروند محترم به آگاهی  فرمایید. با تش
ــال ۱۳۹۴ ابلاغی از سوی  ــاند؛ نرخ مصوب س می رس
ــهر تهران برای خط مورد اشاره  ــلامی ش ــورای اس ش
ــا پایان هفته  ــااالله ت ــد. ان ش مبلغ ۲۱۰۰۰ریال می باش
ــی های شهر  ــب نرخ بر روی کلیه تاکس جاری برچس
تهران نصب خواهد شد تا در معرض دید شهروندان 
ــرم در صورت  ــهروندان محت ــی قرار گیرد. لذا ش گرام
مشاهده هرگونه تخلف مراتب را با ذکر شماره کامل 
پلاک تاکسی به سامانه ۱۸۸۸ منعکس و این سازمان 

را در امر نظارت هرچه بهتر یاری فرمایند. 

بازتاب

ــخنان  س ــا  ب ــان  هم زم و  ــنبه  چهارش شرق:روز 
ــل  بین المل ــاور  مش ــلان،  گی در  ــور  رئیس جمه
مقام معظم رهبری که فعالیت بیشتری نسبت  به 
گذشته دارد در دیدار با قائم مقام وزیر امور خارجه 
ــرده و گفت:  ــی تأکید ک ــخنان روحان ــان بر س آلم
ــازی فعالیت  ــه محدودس ــروع ب ــه ایران ش «اینک
هسته ای خود کند و صبر کند تا آژانس بین المللی 
ــن کاملا انجام  ــی آن را تأیید کند که ای ــرژی اتم ان
ــه  ــد، به هیچ وج ــا را بردارن ــد تحریم ه ــده و بع ش
ــلامی ایران قابل قبول نیست».  برای جمهوری اس
ــر انتشار  ــدید منازعه بر س چندروز پیش هم با تش
ــی از مذاکرات  ــیت ایران ــار فکت ش ــدم انتش ــا ع ی
ــیار به مواضع  ــخنانی که بس ــوزان، ولایتی در س ل
ــه ایران،  ــور خارج ــر ام ــف، وزی ــواد ظری محمدج
ــا حاوی  ــیت آمریکایی ه ــه فکت ش ــر اینک مبنی ب
ــود، گفت:  ــت، نزدیک ب ــلاف واقع اس ــب خ مطال
ــار فکت شیت از سوی  «معتقدم با عنایت به انتش
ــکل  ــوی ایران به همان ش ــا باید از س آمریکایی ه
ــخ و به اکاذیب و مطالب غیرواقع آنان پاسخ  پاس
ــن که  ــش فروردی ــی در روز ش ــود». ولایت داده ش
ــته ای ایران در لوزان با ۵+۱  تیم مذاکره کننده هس
مشغول بحث بر سر راه حل ها و اختلافات بودند، 
ــرد تا به تقویت  ــخنانی کلیدی مطرح ک باز هم س
ــردازد:  ــف و همراهانش بپ ــی ظری ــگاه داخل جای
ــیمی  ترس ــای  چارچوب ه در  ــدگان  «مذاکره کنن

مقام معظم رهبری حرکت کرده اند». 
ــانه ها  ــتر در رس این روزها علی اکبر ولایتی بیش
ــابقه ترین وزیر امور  ــود. پر س ــنیده می ش دیده و ش
ــا ۱۳۷۶ که یکی از  ــال ۱۳۶۰ ت ــه ایران از س خارج
ــت کاندیدایی بود که از سوی شورای نگهبان  هش
ــراز  اح ــت جمهوری  ریاس ــت  پس ــدی  ــرای تص ب
ــس از تفاهم  ــش و پ ــی پی ــد. ولایت ــت ش صلاحی
ــته ای ایران اظهار  لوزان چند بار درباره پرونده هس
ــت که  ــت. مواضع او به گونه ای اس نظر کرده اس
ــتنباط کرد مذاکره کننده ایران در بحث  می توان اس
قطع نامه ۵۹۸ به یاری تیم مذاکره کننده هسته ای 
در برابر مخالفان و منتقدان تندروی داخلی آمده 
است. کلیدواژه تمام سخنان اخیر ولایتی حمایت 

از ادامه مذاکرات و تیم ایرانی بوده است. 
ــر  ــوزان ه ــه ل ــه بیانی ــان ب ــادات دلواپس انتق
ــا  ــی را تنه ــوان ولایت ــود و می ت ــدید می ش روز تش
ــارج از مجموعه دولت  ــه از خ ــت ک ــردی دانس ف
ــدان آمده  ــد مذاکرات به می ــرای حمایت از رون ب
ــت  ــی از آن جه ــر ولایت ــع علی اکب ــت. مواض اس
ــاور بین الملل  ــه او هم مش ــت ک حائز اهمیت اس
مقام معظم رهبری است و هم در مذاکرات مربوط 
ــم مذاکره کننده بود.  ــئول تی به قطع نامه ۵۹۸ مس

ــوان رئیس جدید مرکز  ــان معرفی وی به عن در زم
ــتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت  مطالعات اس
ــت: «کار  ــنجانی گف ــت االله هاشمی رفس ــام، آی نظ
ــع پذیرش  ــان و در مقط ــی در آن زم ــای ولایت آق
ــی و ظریف در  ــه ۵۹۸ از کار آقای روحان قطع نام
ــوارتر، مهم تر و حساس تر  ــته ای دش مذاکرات هس
ــان در  ــی از آن زم ــره جالب ــی خاط ــود». ولایت ب
ــر این قطع نامه  ــازمان ملل و طی مذاکرات بر س س
نقل کرده بود که با مرور آن می توان متوجه فشار 
ــال ۶۷ به  ــر او بود: «بنده در مرداد س ــده ب وارد ش
ــتین بار مذاکراتی  نیویورک رفته بودم تا برای نخس
ــه حضرت امام(ره) آن را  را درباره قطع نامه ای ک
ــر پرزدکوئیار، دبیرکل  ــه بودند با آقای خاوی پذیرفت
ــی را به دست  ــازمان ملل، انجام دهم که تلکس س
بنده دادند که در آن قید شده بود منافقین به ایران 
حمله کردند. این ناجوانمردی و نفاق از یک طرف 
ــئولیت مذاکره برای برقراری  ــوی دیگر مس و از س
ــینی نیروها به  ــرا و عقب نش ــس، تبادل اس آتش ب
ــیار مسئولیت سنگینی بود  مرزهای بین المللی بس
که بر دوش من گذاشته شده بود و وقتی یکباره با 
چنین عهد شکنی و نفاق مواجه شدم دیگر تحمل 
نیاوردم و از کسی که در کنارم بود سیگاری گرفته 
ــیگاری  ــی که آن زمان س ــردم. در حال ــن ک و روش

نبودم».
ــال ۱۳۹۲ و در مناظرات  ــی س ــر ولایت علی اکب
ــت جمهوری  ریاس ــات  انتخاب دوره  ــن  یازدهمی
ــی و تیم  ــعید جلیل ــادات تندی را به س ــم انتق ه
ــرد. اوج  ــان وارد ک ــران در آن زم ــده ای مذاکره کنن
ــی بود که  ــی آنجای ــعید جلیل ــادات او به س انتق
ــه  ــت ک ــفه نیس ــی کلاس فلس ــت: «دیپلماس گف
ــه مردم می بینند  ــد منطق ما قوی بود! آنچ بگویی
این است که شما مسئول مذاکرات هستید و هیچ 
ــده و مدام تحریم ها ببیشتر شده  چیزی حاصل نش
ــت». بسیاری  ــتری آمده اس ــار بیش و به مردم فش
ــن  ــش ولایتی را در پیروزی حس ــران نق از تحلیلگ
ــیار پررنگ  روحانی در انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ بس

می دانند. 
با دقت به مواضع ولایتی در این مدت و مقطع 
و شرایط زمانی و سیاسی بیان آن، می توان این طور 
ــبق ایران کمی  ــه وزیر خارجه اس ــتنباط کرد ک اس
ــر انتقادات تند و تیز مخالفان داخلی مذاکرات  زه
ــته ای را می گیرد. ورود علی اکبر ولایتی به این  هس
ــه دولت به دلیل  ــرایطی ک منازعات، آن هم در ش
ــار جزئیات  ــه انتش ــا در زمین ــی محدودیت ه برخ
ــازی برای  ــت، از حاشیه س مذاکرات در مضیقه اس
دولت جلوگیری کرده و حاشیه ای نسبتا امن برای 

تیم مذاکره کننده ایران ایجاد می کند.

ادامه حمایت مشاور بین الملل مقام معظم رهبری از تیم هسته ای
ولايتى مأمور كمك به ظريف است؟ 

ــاره به تلاش برای «اطمینان  جواد ظریف با اش
ــورد  ــه» در م ــتان مان در منطق ــه دوس ــی ب بخش
عربستان، گفت: «متأسفانه به نظر می رسد دولت 
عربستان سعودی در یک معضل تصمیم گیری در 
ــلامی ایران قرار  ــگاه به جمهوری اس ــورد نحوه ن م
ــت؛ به این معنا که درحال حاضر اگر آنها  گرفته اس
ــوند فرصت  ــا موفقیت خارج نش ــن امتحان ب از ای
ــت می دهند  ــیار خوبی را برای گفت وگو از دس بس
ــو را کنار  ــت که ما گفت وگ ــه به این معنا نیس البت
ــیم؛ ما همواره آماده گفت وگو بودیم.  گذاشته باش
ــرایط فعلی که متأسفانه اقدام  ضرورت دارد در ش
ــف بار و  ــیار خطرناک نظامی در یمن، نتایج تأس بس
وحشتناکی با خود به همراه داشته، این گفت وگوها 
ــود». او با اشاره به بحران یمن به  جدی تر دنبال ش
ــای کنونی، حتی یک  ــن» گفت: «در دنی «خبرآنلای
ــود  ابرقدرت هم وقتی وارد چنین معادلاتی می ش
ــرات قرار می دهد و در مقابل  خود را در برابر خط
ــرم آن بازیگر را  ــی قرار می گیرد که لاج ناامنی های
ــتان سعودی  ــیب پذیر هم می کند. امروز عربس آس
ــت. این به معنی  ــرایطی وارد شده اس در چنین ش

ناکارآمدی تصمیم گیری در عربستان است».
ریاض فاجعه جده را جبران کند

ــه  ــا هم ــم ب ــی داری ــا آمادگ ــه داد: «م او ادام
همکاری کنیم. ما خواهان داشتن روابطی سازنده 
ــلامی ایران باور دارد  با همه هستیم. جمهوری اس
ــورهای  دامن زدن به اختلاف و تفرقه به ضرر کش
ــعودی  ــتان س ــن به ضرر عربس ــه و همچنی منطق
ــه در جده اتفاق  ــت. ما معتقدیم فاجعه ای ک اس
ــتان سعودی، که می خواهد  افتاد به حیثیت عربس
ــایر  ــر از ایران و س ــا زائ ــان میلیون ه ــالانه میزب س
ــد، لطمه می زند. در نتیجه  ــورهای جهان باش کش
ــن فاجعه را  ــریع تر ای ــاض هرچه س ــت ری بهتر اس
ــه انجام  ــبی دراین زمین ــد و اقدام مناس ــران کن جب

دهد».
ــال ایران  ــه ادعای «انفع ــا ردکردن هرگون او ب
ــوری  در مورد منطقه»، گفت: «ایران به عنوان کش
ــتن داری با  ــزرگ در این منطقه، همواره با خویش ب
ــته باشید  ــت. به یاد داش ــائل برخورد کرده اس مس
ــیار متفاوت است. ما  ــتن داری با انفعال بس خویش
ــت بازکردن گره ها و نه گره زدن مشکلات را  سیاس
پی می گیریم و امیدواریم همسایگان و برادران مان 
ــدی به  ــا دید جدی ــم ب ــتان ه ــه و عربس در منطق

ــد ایران یک  ــد و بدانن ــه نگاه کنن ــات منطق واقعی
همسایه قدرتمند و درعین حال مطمئن و قابل اتکا 

برای همه کشورهای منطقه است».
اردوغان پیامی از عربستان نیاورده  بود

ــان پیامی را از  ــف در مورد اینکه آیا اردوغ ظری
ــعودی برای تهران آورده بود یا  جانب عربستان س
نه، گفت: «خیر. آقای اردوغان دیدگاه های خود را، 
ــا آقای محمد بن نایف به آن  ــورت ب که بعد از مش
ــرد و ما هم طرح  ــود، در تهران مطرح ک ــیده ب رس
ــلامی ایران را در همان  چهارماده ای جمهوری اس
ــول، متین و  ــرح کردیم که طرحی معق ــدار مط دی
ــت. ما معتقدیم پیش شرط گذاشتن در  منطقی اس
ــرایط کنونی، فقط به طولانی کردن بحران منتج  ش

می شود».
ــان درباره  ــورد اظهارات تند اردوغ ظریف درم
ــه و اینکه آیا  ــلامی در منطق ــش جمهوری اس نق
ــد یا نه، پاسخ داد: «خیر. ما  درمورد آن صحبتی ش
دیگر بحثی دراین زمینه نداشتیم. در عالم سیاست، 
ــخی هم گرفته شد. در تهران  ــد و پاس صحبتی ش
ــع آینده  ــورد بهبود وض ــای اردوغان درم ــا با آق م
ــال چگونگی  ــم و درعین ح ــه صحبت کردی منطق
نقش آفرینی ایران، ترکیه و سایر کشورها به عنوان 
ــلام را مورد مطالعه و  بازیگران مؤثر در جهان اس
ــا معتقدیم هر کلامی  ــی قرار دادیم. ما حتم بررس
که در جهت تقویت فرقه گرایی در جهان اسلام بر 
زبان آورده شود، خیانت به اسلام و مسلمین است 

ــت و نظری است  و این نظر مقام معظم رهبری اس
که ایران به صورت جدی دنبال کرده».

نگارش توافق نهایی کار بسیار سختی است
ــا «ایرنا»  ــری که ب ــوی دیگ ــف در گفت وگ ظری
ــت نیز درمورد مذاکره هسته ای صحبت کرد.  داش
ــخ به اینکه تا چه اندازه نسبت به توافق  او در پاس
ــتید، گفت: «پیش بینی بسیار  ــبین هس نهایی خوش
ــاس می کنم درصورتی که  ــت؛ من احس دشوار اس
ــم جمع  ــا ه ــق ب ــار و تواف ــد فش ــا بپذیرن غربی ه
ــوار  ــیدن به توافق دش ــود، فکر می کنم رس نمی ش
ــته ای ایران  ــد». رئیس تیم مذاکره کننده هس نباش
ــیار  ــد کرد: «البته نگارش توافق نهایی کار بس تأکی
سختی است، به خصوص وقتی قرار است نگارش 
ــو و یک کشور در سوی  ــش کشور در یک س بین ش
دیگر باشد». ظریف اضافه کرد: «با توجه به اینکه 
ــور  ــش کش ــلاف دیدگاه هایی در درون این ش اخت
ــیار  ــود دارد، نگارش متن توافق نهایی کار بس وج
دشواری است، اما من اعتقاد دارم با اراده سیاسی، 

این کار شدنی است».
نباید از رهبر معظم انقلاب هزینه کرد

ــیه های به وجودآمده در این  ظریف درباره حاش
ــت با اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس  نشس
ــت ملی و  ــیون امنی ــه کمیس ــز گفت: «در جلس نی
سیاست خارجی مجلس به نمایندگان گفتم رهبر 
ــود تأکید کرده و  ــات خ ــم انقلاب در فرمایش معظ
ــه می گویند من  ــانی ک به صراحت فرموده اند کس

مخالف مذاکراتم، خلاف می گویند».
ــه در  ــی ک ــدارد کس ــی ن ــرد: «دلیل ــد ک او تأکی
ــه آن ادعایی کند،  ــه ای حضور ندارد، راجع ب جلس
ــاره رهبرمعظم  ــا درب ــه این ادع ــوص اینک به خص
ــد؛ زیرا نباید از ایشان هزینه کرد. حتی  انقلاب باش
ــت و راستی هم گفته شود، نباید از  اگر حرف درس
رهبر معظم انقلاب هزینه کرد، چه برسد به اینکه 
بدون اطلاع حرفی را بزنند که واقعیت ندارد؛ من 
ــودم، وظیفه  ــه ب ــه عنوان فردی که در آن جلس ب
ــبت دادن حرف های غلط  ــتم که با نس خودم دانس

به ایشان مقابله کنم».
ــرد: «حرف های  ــه تصریح ک ــور خارج ــر ام وزی
ــده در  ــتان نماین ــی دوس ــتی از برخ ــیار نادرس بس
ــنیدم و تحمل خوبی هم نسبت به آنها  مجلس ش
ــیون امنیت ملی و  ــتم، اما آن بحث در کمیس داش
ــت خارجی به خاطر اینکه نسبت ناروایی به  سیاس
ــده بود و در حدی بود  رهبرمعظم انقلاب داده ش
ــخنرانی علنی تکذیب  ــم در س ــان ه که خود ایش
ــن حرف ها را می زنند  ــانی که ای کردند و گفتند کس
خلاف می گویند، من ضروری دانستم که با جدیت 

با آن برخورد کنم.»
ــه رئیس  ــد بر اینک ــا تأکی ــور خارجه ب ــر ام وزی
مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس قوه مقننه 
در جریان روند مذاکرات هسته ای قرار دارد، گفت: 
ــمت  ــابقه فعالیت لاریجانی در س «با توجه به س
نمایندگی رهبر معظم انقلاب، دبیری شورای عالی 
ــم مذاکره کننده  ــبق تی ــت اس ــت ملی و ریاس امنی
در  ــر  صاحب نظ ــراد  اف از  ــی  یک وی  ــته ای،  هس
ــمار می رود.  ــته ای به ش ــرات هس ــوع مذاک موض
ــورای اسلامی از تمامی جزئیات  رئیس مجلس ش
ــده نیز از  ــم مذاکره کنن ــلاع دارد و تی ــرات اط مذاک
ــتفاده می کند و  همفکری و راهنمایی های وی اس
قدردان حمایت های وی از مذاکره کنندگان است.»

اجماع در تهران
ــا  ــترکی ب ــه مش ــف، در مصاحب ــن ظری همچنی
و  آ ب ث  ــدو،  مون ال  ــس،  پایی ال  ــای  روزنامه ه
ــاع کلی بر  ــک اجم ــران ی ــت «در ته ــون گف لاراس
ــود دارد.» او در  ــته ای وج ــتیابی به توافق هس دس
ــزود: «میان مقامات  ــو تحریم ها اف ــورد زمان لغ م
ــر این مسئله اختلافی وجود ندارد؛ زیرا  ایران بر س
ــلاب و رئیس جمهوری معتقدند  ــر معظم انق رهب

که تحریم ها باید لغو گردند.»

ظریف: منتقدان از رهبری هزینه نکنند
ظریف: رئیس مجلس از تمامی جزئیات مذاکرات اطلاع دارد

خاطرات سیدمحمد صدر منتشر شد
 سرگذشت یک دیپلمات انقلابی

ــت  � ــی» نام کتابی اس جماران: «انقلاب و دیپلماس
که در آن خاطرات «سیدمحمد صدر» معاون عربی-
ــاور  ــه دوران اصلاحات و مش ــی وزارت خارج آفریقای
ــر شده  «محمدجواد ظریف» در قالب گفت وگو منتش
ــه معرفی پدر  ــاب ب ــن کت ــل اول ای ــت. او در فص اس
ــمتی از  ــت. قس ــش و خاندان صدر پرداخته اس خوی
ــات  ــجویی و حضور در جلس این کتاب به دوران دانش
ــخنرانی شخصیت هایی چون شهید مطهری، دکتر  س
ــجویی و...  ــاماندهی تظاهرات دانش ــریعتی و...، س ش
ــاص دارد و او در آن بازگو می کند که چگونه با  اختص
تعداد کمی از دوستانش فعالیت سیاسی دانشجویان 
ــازی دانشگاه تهران  ــکده داروس ــلمان را در دانش مس
ــکل و سامان داد. در بخش دیگر کتاب صحنه های  ش
ــاه را به  تظاهرات و درگیری های ماه های آخر رژیم ش
ــیرین آنها را بیان می کند.  ــد و تلخ و ش تصویر می کش
فصل پنجم «انقلاب و دیپلماسی» به واپسین روزهای 
ــت ودوم بهمن  ــام تا بیس ــلاب از ورود ام ــروزی انق پی
ــاب به دوران  ــول پایانی کت ــاه اختصاص دارد. فص م
ــده گرفتن  ــلامی و به عه ــروزی انقلاب اس ــس از پی پ
ــفر به  ــاص دارد. «س ــی اختص ــئولیت های سیاس مس
ــابقه  ــوروری و ملاقات با گرومیکو وزیر خارجه باس ش
ــی، اروپای  ــورهای آفریقای ــفر به کش ــور»، «س آن کش
ــا کانادا»،  ــا و...»، «موضوع قطع رابطه ب ــرقی، کوب ش
ــروازی  ــدن کادر پ ــرای بازگردان ــه ب ــفر به فرانس «س
ــعود رجوی و... .» از جمله  هواپیمای بنی صدر و مس
وقایعی هستند که «سیدمحمد صدر» در بخش های 
پایانی کتاب خاطرات خویش، آن را شرح داده است. 
ــط محمد قبادی تدوین و تحقیق شده  این کتاب توس
ــط دفتر ادبیات انقلاب اسلامی  و در ۵۹۰ صفحه توس

انتشارات سوره مهر روانه بازار شده است. 
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